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2-018/B

2-016/B

2-018/B

2-091/C

2-081/C

2-071/B

2-073/B

2-040/A

2-088/A

2-093/B

2-043/B

2-106/B

2-070/B

2-107/B

2-070/B

2-051/B

2-015/C

2-077/B

2-084/C

2-076/C

2-077/B

2-084/C

2-077/B

2-079/C

2-076/C

2-075/C

2-076/C

2-074/B

2-077/B

2-084/C

2-074/B

2-085/B

2-087/C

2-078/B

2-083/B

2-072/A

2-080/C

2-098/B

2-094/C

2-109/B

2-092/A

2-097/B

2-078/B

2-110/C

2-036/A

2-041/C

2-089/A

2-108/C

2-095/C

2-041/C

2-095/C

2-099/C

2-082/A

2-017/B
2-037/A

2-086/B

2-096/B

2-090/B

1-010/A

1-010/A

1-014/A

1-010/A

2-042/B

2-042/B

2-042/B

2-042/B

2-042/B

1-013/A

1-013/A

2-042/B

1-010/A

Vorsee

Häcklerweiher

Blindsee

Hühlenholz

Dornacher Ried

Buchsee

Schreckensee

Einöde

Dornachholz

Halleresch

Guggenried

Grund

Dornacher Esch

Am Bibersee

Kalkofen

Hammersberg

Hohenacker

Langacker

Lohbreite

Halde

Mettisholz

Gehreshaus

Wuhrwiese

Gassenacker Blasenberg

Welschland

Bibersee

Kapf

Schatzwinkel

Ehehefte

Hochstuben

Halde

Hilleresch
Oberer Vorsee

Langes Ried

Blasenberg

Auf den Plätzen

Staiger Plag

Fischerloch

Bremenwinkel

Torwiesen

Mittelacker

Kleiner Schreckensee

Schwammhölzle

Moosacker

Langes Ried

Moosacker

Halde

Großbuchseeholz

Steg

Hauptstraße

Langes Ried

Rosenwiese

Färberweiher

Schönenberg

Kleinbuchseeholz

Wegenried

Stegwiese

Hochstuben

Wolfswinkel

Schreckenseebach

Weihergraben

HÄGE

EINÖDE

VORSEE

BUCHSEE

GRÜNLINGEN

WIELATSRIED

BLITZENREUTE
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909

180/1

14

888

1485

10

696/1

910

17/1

913

1026

905/2

277/1
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680

997

11
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678

1031

364
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363

894/1
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677
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1047

993

693/1

70
0
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995

693/3
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994

684

1043/2

1039

713
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36
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1037

1046/1

991/2

701

71
0

1036

1035

231

992/2

1030

1061/3

916/5

693/2

992/1

1028

716

1058/3
999/1

1043/1

1056/1

71
1
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00
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681

673

714

683/2

996/2

1048

69
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69
9/

1

10
45

69
2/

1

10
44

/2

1046/2

10
44

/1

1046/3

1040/2

1038/2
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Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie LRT-Code 

Hauptbogen Nebenbogen * prioritärer LRT 

  Nährstoffarme bis mäßig nährstoffreiche 
Stillgewässer (nur im Nebenbogen) 3130 

  Natürliche nährstoffreiche Seen  3150 

  Dystrophe Seen  3160 

  Fließgewässer mit flutender Wasservegetation 3260 

  Pfeifengraswiesen 6410 

  Feuchte Hochstaudenfluren 6430 

  Magere Flachland-Mähwiesen  6510 

  Naturnahe lebende Hochmoore 7110* 

  Geschädigte Hochmoore 7120 

  Übergangs- und  Schwingrasenmoore 7140 

  Torfmoor-Schlenken (nur im Nebenbogen) 7150 

  Kalkreiche Sümpfe mit Schneidried 7210* 

  Kalktuffquellen 7220* 

  Kalkreiche Niedermoore 7230 

  Waldmeister-Buchenwald 9130 

  Moorwälder  91D0* 

  Auenwälder mit Erle, Esche, Weide 91E0* 

  Bodensaure Nadelwälder  9410 

Beschriftung der Lebensraumtyp-Flächen (Hauptbogen) 

     2-020/C Nummer der Erfassungseinheit/Erhaltungszustand 

Ziffer vor dem Bindestrich = Anfangsziffer der Datenbanknummer (1 = Waldmodul, 2 = MaP-Ersteller) 
Ziffern nach dem Bindestrich = Endziffern der Datenbanknummer  

Erhaltungszustand 
A = hervorragend 
B = gut 
C = durchschnittlich 

 
Erhaltungsziele für Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie 

Für die Lebensraumtyp-Flächen entsprechen die Erhaltungsziele dem derzeitigen 
Erhaltungszustand auf der Ebene von Erfassungseinheiten (siehe „Beschriftung der 
Lebensraumtyp-Flächen“ oben). 
 
Weiteres Erhaltungsziel 
 
Wiederherstellung von mageren Flachland-Mähwiesen [6510] 

 innerhalb von 6 Jahren voraussichtlich möglich  

 innerhalb von 6 Jahren voraussichtlich nicht möglich 

 

Entwicklungsziele für Lebensraumtypen nach Anhang I der  
FFH-Richtlinie 

Entwicklung von Flächen zum Lebensraumtyp 

 Kalkreiche, nährstoffarme Stillgewässer mit Armleuchteralgen 
(Königseggsee – aktuell LRT 3150) 3140 

 Natürliche nährstoffreiche Seen 3150 

 Dystrophe Seen 3160 

 Pfeifengraswiesen 6410 

 Magere Flachland-Mähwiesen  6510 

 Übergangs- und  Schwingrasenmoore 7140 

 Auenwälder mit Erle, Esche, Weide 91E0* 

 
Die im Textteil formulierten Entwicklungsziele zur Verbesserung des derzeitigen 
Zustands von Lebensraumtyp-Flächen finden sich auf der Karte „Maßnahmen“ als 
Entwicklungsmaßnahmen wieder. Auf der vorliegenden Karte sind sie nicht dargestellt. 
 

Sonstige Informationen 

 FFH-Gebiet 8023-341 „Feuchtgebiete um Altshausen“ 

 Flurstück mit Nummer (sofern darstellbar) 

 
Grundlage: Orthophoto 1 : 5.000 (DOP) 
Topographische Übersichtskarte 1 : 200.000 (TÜK200) 
Automatisiertes Liegenschaftskataster (ALK) 
 
© Landesamt für Geoinformation und 
Landentwicklung Baden-Württemberg (LGL) 
(www.lgl-bw.de) Az.: 2851.9-1/19 
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232/2

±0 500250 Meter

Managementplan für das FFH-Gebiet
8023-341 „Feuchtgebiete um Altshausen“ und 
das Vogelschutzgebiet 8123-441 „Blitzenreuter Seenplatte“

Lebensraumtypen nach Anhang I der FFH-Richtlinie

gefördert mit Mitteln der EU

Karte 2.1 Bestand und Ziele

1

2

4

3

5

Teilkarte 5

PAN GmbH, München
Dr. Katharina Stöckl, Jörg Tschiche
Juni 2020
September 2018
1 : 5.000

Bearbeitung
Gezeichnet
Gefertigt
Stand der Kartierung
Maßstab
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